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B e t æ n k n i n g  

. ' o v e r  forslag t i l  lov  o m  afgift  a f  sp i r i t u s ,  v i n  og ø l .  - - . 

(Afgivet af udvalget den'8. marts 1955)'. 

Udvalget har holdt 4 møder og har her- 
under haft samråd med finansministeren; 
Udvalget har modtaget deputationer fra 
Centralforeningen af Hotelværtforeninger og 

Restauratørforeninger i Danmark, 
Bryggeriforeningen, 
De samvirkende Købmandsforeninger i Dan- 

mark, 
De danske Spritfabriker A/S, 
Vinhandlerforeningen for Danmark, 
Bryggeriet Alliance, Ringsted, m. fl. og 
I/S Fakse Bryggeri. 

Finansministeren har overfor udvalget 
oplyst, at der, forsåvidt angår lovforslagets 
§ 18, stk. 3, vil blive indrømmet bryggerierne 
en passende frist til at gennemføre den fore- 
skrevne etikettering af afgiftsfrit øl. 

Udvalget kan tilslutte sig et af Vinhand- 
lerforeningen for Danmark overfor udvalget 
fremsat forslag om, at mulighederne for en 
teknisk omlægning af engrosomsætnings- 
afgiften af stærke drikke undersøges i et 
særligt, sagkyndigt udvalg. 

Der har i udvalget fra flere sider været 
rejst spørgsmål om en nedsættelse af afgiften 
af restaurationsomsætningen af stærke drik- 
ke. Finansministeren har lovet at overveje 
spørgsmålet og at rette henvendelse til de 
udvalgsberettigede partier om sagen. 

Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med de af finansministeren foreslåede 
og af udvalget tiltrådte ændringer. 

Ændringsforslagene nr. 1 og 4 tilsigter 
at imødekomme ønsker fra de pågældende 
brancher om adgang vtil overførsel af stats- 

kassens konkursprivilegium til de afgifts- 
pligtige virksomheder. , 

Ved ændringsforslag nr. 2 er det foreslået 
dels at forhøje moderationen i ølskatten for 
de mindre bryggerier fra, 25 kr. til 30 kr. 
pr. hl, dels at indrømme en for eet finansår 
gældende nedsættelse i beskatningen af 
luksusøl, kl. A, fra 135 kr. til 120 kr. pr. hl 
for øl, der udleveres af bryggerier, hvis 
priser for sådant øl er særlig lave. 

Ved ændringsforslag nr. 3 foreslås det a t, 
lade en bestemmelse om, at afgiftspligtigt 
øl kun 'må forhandles i flasker med et rum-, 
indhold på 35 cl, udgå af forslaget. 

Ved ændringsforslag nr. 5 er der foreslået 
en ændret affattelse af § 49. Bestemmelsen 
tilsigter at give kontrolmyndigheden ad- 
gang til at få oplysninger om restaurations- 
virksomheders indkøb af afgiftspligtige varer 
hos detailhandlere o. lign. på tilsvarende 
måde som vedrørende indkøb hos engros- 
leverandørerne. Bestemmelsen tilsigter såle- 
des ikke at hindre den hidtil gældende frie, 
forbindelse mellem kunde og leverandør. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 6. 
1) Paragraffens 2. stk. affattes således: 
"Stk. 2. Samme privilegerede stilling som 

anført i nærværende lovs § 51, stk. 1, 
1. punktum, tillægges virksomheder, der har 
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kreditlager efter nærværende paragrafs stk. 1, 
og virksomheder, der har den i § 1 i lov 
nr. 185 af 11. juni 1954 omhandlede til- 
ladelse, forsåvidt angår afgiften af såvel 
indenlandsk som indført spiritus, som af den 
pågældende virksomhed er afsat til videre 
forhandling, såfremt varemodtageren går 
konkurs eller af anden årsag standser 
betalingerne indenfor et tidsrum af 12 
måneder efter varernes udlevering." 

Til § 17. 
2) Paragraffens 2. stk. affattes således: 
"Stk. 2. Der ydes for hvert finansår 

hvert enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der 
for bryggerier, hvis samlede udlevering til 
forbrug her i landet af luksusøl (klasse A 
og B) og øl af skatteklasse I ialt i det fore- 
gående. f inansår  ikke overstiger 3 000 hl, 
udgør 30 kr. pr. hl for indtil 2 000 hl. 
For de øvrige bryggerier formindskes den 
nævnte afgiftslettelse pr. hektoliter med et 
beløb (udtrykt i øre), hvis størrelse fast- 
sættes ved at dividere bryggeriets samlede 
udlevering af de omhandlede ølsorter (ud- : 
trykt i hektoliter) til forbrug her i landet i 
det foregående finansår med 40. Det ud- 
komne tal afrundes til det nærmest lavere 
med 5 delelige tal.", 

og som nyt 3. stk. tilføjes: 
"Stk. 3. Den i stk. 1 fastsatte afgift af 

luksusøl, kl. A, nedsættes til 120 kr. pr. hl 
i tilfælde, hvor øl af denne art ved udlevering 
til forbrug fra et bryggeri den 31. december 
1954 var afgiftspligtigt med højst 120 kr. 
pr. hl (ølskat uden moderation samt engros- 
omsætningsafgift). Afgiftsnedsættelsen er 
gyldig for luksusøl, kl. A, som udleveres fra 
det pågældende bryggeri i finansåret 1955 
- 5 6 ,  dog højst for et kvantum af samme 

størrelse som bryggeriets udlevering af 
sådant øl til forbrug her i landet i kalender- 
året 1954. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere bestemmelser vedrørende afgifts- 
nedsættelsens beregning." 

Til § 22. 
3) Paragraffens 1. stk. affattes således: 
"Stk. 1. Afgiftspligtigt øl må kun fra- 

føres de afgiftspligtige virksomheder i be- 
holdere med et af finansministeriet fastsat 
rumindhold." 

Til § 24. 
4) Paragraffen affattes således: 
"Stk. 1. Afgiften berigtiges af den pågæl- 

dende fremstillingsvirksomhed. Afgiften af 
de i en måned udleverede varer skal ind- 
betales til de af finansministeriet anviste 
indbetalingssteder inden udgangen af den 
følgende måned. 

Stk. 2. Der tillægges virksomheder, der 
afsætter øl til videre forhandling,, samme 
privilegerede stilling som anført i nærværen- 
de lovs § 51, stk. 1, 1. punktum, forsåvidt 
angår afgiften af øl, som er afsat til videre 
forhandling, såfremt varemodtageren går 
konkurs eller af anden årsag standser 
betalingerne indenfor et tidsrum af 12 
måneder efter varernes levering." 

Til § 49. 
5) Paragraffen affattes således: 
홢Såfremt afgiftspligtige virksomheder ind- 

køber afgiftspligtige varer fra andre end de 
i § 28 omhandlede virksomheder, skal den 
pågældende leverandør føre et af kontrol- 
myndigheden foreskrevet regnskab over 
sådanne leverancer." 
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